
Estado Diario De Fecha jueves, 13 de marzo de 2025

N° N° ROL
ROL DE

CAUSA EN
PALABRAS

N°
SOLICITUD

APELANTES
RECURRENTES
SOLICITANTES

APELADOS
RECURRIDOS INDIVIDUALIZACIÓN N°

RESOL. TEXTO RESOLUCIÓN

1 001939-
2023

UN MIL
NOVECIENTOS
TREINTA Y
NUEVE DOS
MIL VEINTE Y
TRES

201903207 METSO
MINERALS
SWEDEN

FLSMIDTH A/S, MOLINO DE CILINDROS
Y PROCEDIMIENTO

1 Código 022025: Estese al
certificado de la Secretaria
abogado de fecha 07-03-
2025.

2 001646-
2024

UN MIL
SEISCIENTOS
CUARENTA Y
SEIS DOS MIL
VEINTE Y
CUATRO

1518387 DISTRIBUIDORA
DE
PRODUCTOS
CABAGAN
LIMITADA.,
SYMPLY PET
FOODS LTD.

DISTRIBUIDORA
DE
PRODUCTOS
CABAGAN
LIMITADA.,
GRUPO PILAR
S.A., SYMPLY
PET FOODS
LTD.

CANAGAN 1 Reitérese decreto de autos
en relación

3 001686-
2024

UN MIL
SEISCIENTOS
OCHENTA Y
SEIS DOS MIL
VEINTE Y
CUATRO

1555245 INVERSIONES
PROAACTIVA
LIMITADA

BENEDICTO
JESUS JIMENEZ
VILLARREAL,
BUK SpA

BUKE 1 No habiéndose notificado la
sentencia de fecha 19-02-
2025, en la referida fecha
por el estado diario,
procédase a su notificación
conjuntamente con la
presente resolución.

4 001799-
2024

UN MIL
SETECIENTOS
NOVENTA Y
NUEVE DOS
MIL VEINTE Y
CUATRO

1481372 CHERY
AUTOMOBILE
CO.LTD.

SKBERGE S.A. TIGGO X PRO (Artículo) 1 SENTENCIA
CONFIRMATORIA

5 001873-
2024

UN MIL
OCHOCIENTOS
SETENTA Y
TRES DOS
MIL VEINTE Y
CUATRO

1387703 THE TRUSTEES
OF BOSTON
COLLEGE

BOSTON
COLLEGE
SERVICIOS
EDUCACIONALES
SpA

BOSTON COLLEGE 2 Código 022034: A lo
principal: Téngase
presente; al primer otrosí:
Téngase por anunciado y
como se pide a la solicitud
de alegatos por
videoconferencia; al
segundo otrosí: A sus
antecedentes.

Código 022038: A lo
principal: Téngase por
anunciado; al primer otrosí:
Como se pide a la solicitud
de alegatos por
videoconferencia; al
segundo otrosí: Téngase
presente datos de contacto.

6 001874-
2024

UN MIL
OCHOCIENTOS
SETENTA Y
CUATRO DOS
MIL VEINTE Y
CUATRO

1387689 THE TRUSTEES
OF BOSTON
COLLEGE

BOSTON
COLLEGE
SERVICIOS
EDUCACIONALES
SpA

BOSTON COLLEGE 2 Código 022035: A lo
principal: Téngase
presente; al primer otrosí:
Téngase por anunciado y
como se pide a la solicitud
de alegatos por
videoconferencia; al
segundo otrosí: A sus
antecedentes.

Código 022039: A lo
principal: Téngase por
anunciado; al primer otrosí:
Como se pide a la solicitud
de alegatos por
videoconferencia; al
segundo otrosí: Téngase
presente datos de contacto.



N° N° ROL
ROL DE

CAUSA EN
PALABRAS

N°
SOLICITUD

APELANTES
RECURRENTES
SOLICITANTES

APELADOS
RECURRIDOS INDIVIDUALIZACIÓN N°

RESOL. TEXTO RESOLUCIÓN

7 001884-
2024

UN MIL
OCHOCIENTOS
OCHENTA Y
CUATRO DOS
MIL VEINTE Y
CUATRO

1387699 BOSTON
COLLEGE
SERVICIOS
EDUCACIONALES
SPA, THE
TRUSTEES OF
BOSTON
COLLEGE
(ADHESION)

BOSTON COLLEGE 2 Código 022012: A lo
principal: Como se pide a la
suspensión de la vista de la
causa y por acompañado
comprobante de
consignación; al primer
otrosí: Téngase presente; al
segundo otrosí: Por
acompañados.

Código 022040: A lo
principal, primer y segundo
otrosí: Estese a lo resuelto
al escrito código 022012.

8 001885-
2024

UN MIL
OCHOCIENTOS
OCHENTA Y
CINCO DOS
MIL VEINTE Y
CUATRO

1387685 BOSTON
COLLEGE
SERVICIOS
EDUCACIONALES
SPA, THE
TRUSTEES OF
BOSTON
COLLEGE
(ADHESION)

BOSTON COLLEGE 2 Código 022014: A lo
principal: Como se pide a la
suspensión de la vista de la
causa y por acompañado
comprobante de
consignación; al primer
otrosí: Téngase presente; al
segundo otrosí: Por
acompañados.

Código 022041: A lo
principal, primer y segundo
otrosí: Estese a lo resuelto
al escrito código 022014.

9 001889-
2024

UN MIL
OCHOCIENTOS
OCHENTA Y
NUEVE DOS
MIL VEINTE Y
CUATRO

1387696 THE TRUSTEES
OF BOSTON
COLLEGE

BOSTON
COLLEGE
SERVICIOS
EDUCACIONALES
SpA

BOSTON COLLEGE 2 Código 022016: A lo
principal: Como se pide a la
suspensión de la vista de la
causa y por acompañado
comprobante de
consignación; al primer
otrosí: Téngase presente; al
segundo otrosí: Por
acompañados.

Código 022042: A lo
principal, primer y segundo
otrosí: Estese a lo resuelto
al escrito código 022016.

10 001912-
2024

UN MIL
NOVECIENTOS
DOCE DOS
MIL VEINTE Y
CUATRO

1562436 MONICA
XIMENA SAN
MARTIN
SALAZAR

LO VENDO POR TI 2 Código 021955: A lo
principal: Como se pide a la
solicitud de alegatos por
videoconferencia; al otrosí:
Téngase por anunciado.

SENTENCIA
REVOCATORIA

11 001913-
2024

UN MIL
NOVECIENTOS
TRECE DOS
MIL VEINTE Y
CUATRO

1562439 SIU MEI LOO
BAEZ Y ZHI QIN
ZHENG

SIRÈNE 2 Código 021956: A lo
principal: Como se pide a la
solicitud de alegatos por
videoconferencia; al otrosí:
Téngase por anunciado.

SENTENCIA
REVOCATORIA

12 001914-
2024

UN MIL
NOVECIENTOS
CATORCE
DOS MIL
VEINTE Y
CUATRO

1562783 ESPACIO Y
CAFETERIA LA
TRIBU
LIMITADA.

ESPACIO & CAFETERÍA
LA TRIBU

2 Código 021957: A lo
principal: Como se pide a la
solicitud de alegatos por
videoconferencia; al otrosí:
Téngase por anunciado.

SENTENCIA
REVOCATORIA



N° N° ROL
ROL DE

CAUSA EN
PALABRAS

N°
SOLICITUD

APELANTES
RECURRENTES
SOLICITANTES

APELADOS
RECURRIDOS INDIVIDUALIZACIÓN N°

RESOL. TEXTO RESOLUCIÓN

13 001920-
2024

UN MIL
NOVECIENTOS
VEINTE DOS
MIL VEINTE Y
CUATRO

1562796 SCHUTZ
ASCENSORES
LIMITADA.

SCHUTZ ASCENSORES 2 Código 021958: A lo
principal: Como se pide a la
solicitud de alegatos por
videoconferencia; al otrosí:
Téngase por anunciado.

SENTENCIA
REVOCATORIA

14 001930-
2024

UN MIL
NOVECIENTOS
TREINTA DOS
MIL VEINTE Y
CUATRO

1531232 INTEGRAMEDICA
S.A.

PRESTACION
DE SERVICIOS
MEDICOS
INTEGRALES
SPA

INTEGRA IMAGEN 2 Código 022022: Téngase
presente el patrocinio y
poder; Por acompañados;
Téngase presente la
delegación de poder en
favor Magdalena Riveros
Hernández. Código 022024:
A lo principal: Téngase por
anunciado; al otrosí: Como
se pide a la solicitud de
alegatos por
videoconferencia.

SENTENCIA
CONFIRMATORIA

15 001933-
2024

UN MIL
NOVECIENTOS
TREINTA Y
TRES DOS
MIL VEINTE Y
CUATRO

1532660 PROMARCA
S.A.

EMPRESAS
CAROZZI S.A.

MONO YOGU 2 Código 21928: Téngase por
anunciado; Como se pide a
la solicitud de alegatos por
videoconferencia. Código
021942: Téngase presente
la delegación de poder en
favor de Cristián Carril
Abarca; Por acompañado.
Código 021943: Como se
pide a la solicitud de
alegatos por
videoconferencia y por
anunciado.

SENTENCIA
CONFIRMATORIA

16 001934-
2024

UN MIL
NOVECIENTOS
TREINTA Y
CUATRO DOS
MIL VEINTE Y
CUATRO

1532661 PROMARCA
S.A.

EMPRESAS
CAROZZI S.A.

VIVO YOGU 2 Código 21930: Téngase por
anunciado; Como se pide a
la solicitud de alegatos por
videoconferencia. Código
021944: Téngase presente
la delegación de poder en
favor de Cristián Carril
Abarca; Por acompañado.
Código 021945: Como se
pide a la solicitud de
alegatos por
videoconferencia y por
anunciado.

SENTENCIA
CONFIRMATORIA

17 002584-
2024

DOS MIL
QUINIENTOS
OCHENTA Y
CUATRO DOS
MIL VEINTE Y
CUATRO

201701298 MONSANTO
TECHNOLOGY
LLC.

POLIPÉPTIDOS CON
ACTIVIDAD
INSECTICIDA,
COMPOSICIONES QUE
LOS COMPRENDEN,
MÉTODO PARA
DETECTAR SU
PRESENCIA EN UNA
MUESTRA BIOLÓGICA,
Y PROCEDIMIENTO
PARA CONTROLAR
PLAGAS DE INSECTOS
UTILIZANDO LA
COMPOSICIÓN ANTES
DESCRITA.
[Registro Nro. 70.154]

1 Agréguese a sus autos
oficio N° 133/2025 del
Instituto Nacional de
Propiedad Industrial. Por
cumplido lo ordenado.
Autos en relación.



N° N° ROL
ROL DE

CAUSA EN
PALABRAS

N°
SOLICITUD

APELANTES
RECURRENTES
SOLICITANTES

APELADOS
RECURRIDOS INDIVIDUALIZACIÓN N°

RESOL. TEXTO RESOLUCIÓN

18 002585-
2024

DOS MIL
QUINIENTOS
OCHENTA Y
CINCO DOS
MIL VEINTE Y
CUATRO

202001740 CJ
CHEILJEDANG
CORPORATION

PROCEDIMIENTO PARA
PRODUCIR L-
AMINOÁCIDOS
MEDIANTE EL USO DE
MICROORGANISMO
DEL GÉNERO
CORYNEBACTERIUM.
[Registro Nro. 70.072]

1 Agréguese a sus autos
oficio N° 133/2025 del
Instituto Nacional de
Propiedad Industrial. Por
cumplido lo ordenado.
Autos en relación.

19 000423-
2025

CUATROCIENTOS
VEINTE Y
TRES DOS
MIL VEINTE Y
CINCO

1560024 CELULOSA
ARAUCO Y
CONSTITUCION
S.A.

SAUDI ARABIAN
OIL COMPANY

ARAMCO 1 Código 022009: A lo
principal: Téngase presente
al se hace parte; al primer
otrosí: Téngase presente en
la vista de la causa; al
segundo otrosí: Por
acompañados con citación;
al tercer otrosí: Téngase
presente.

20 000441-
2025

CUATROCIENTOS
CUARENTA Y
UN DOS MIL
VEINTE Y
CINCO

991660060 RIGO TRADING
S.A.

F!ZZ (PROTOCOLO DE
MADRID)

1 C/2025/022015. A lo
principal: Téngase presente
al se hace parte; Al otrosí:
Como se pide a la solicitud
de alegatos. Autos en
relación.

21 000448-
2025

CUATROCIENTOS
CUARENTA Y
OCHO DOS
MIL VEINTE Y
CINCO

1568614 HERMOSILLA Y
HERMOSILLA
LIMITADA

GUAU MIAU & 2 Código 022052: Vistos: Que
el abogado Raúl Armijo
Gajardo no detenta poder
en la causa. Que la
presentación de autos no
está suscrita ni ingresada
con clave única por el
abogado que ostenta poder
en la causa Andrés
Preminger Hammerschlag.

Se resuelve: Se apercibe a
la parte para que cumpla
con lo dispuesto en el
artículo 2° de la Ley 18.120,
dentro de tercero día bajo
apercibimiento de tener por
no presentado el escrito.

22 000450-
2025

CUATROCIENTOS
CINCUENTA
DOS MIL
VEINTE Y
CINCO

1577700 SUMMIT AGRO
CHILE SPA

MERIT BLUE 1 C/2025/022013. A lo
principal: Téngase presente
al se hace parte; Al otrosí:
Como se pide a la solicitud
de alegatos. Autos en
relación.

23 000463-
2025

CUATROCIENTOS
SESENTA Y
TRES DOS
MIL VEINTE Y
CINCO

1560040 CELULOSA
ARAUCO Y
CONSTITUCION
S.A

SAUDI ARABIAN
OIL COMPANY

ARAMCO 1 Código 022008: A lo
principal: Téngase presente
al se hace parte; al primer
otrosí: Téngase presente en
la vista de la causa; al
segundo otrosí: Por
acompañados con citación;
al tercer otrosí: Téngase
presente.

24 000472-
2025

CUATROCIENTOS
SETENTA Y
DOS DOS MIL
VEINTE Y
CINCO

1569233 LABORATORIO
BAGÓ DE CHILE
S.A.

EUROLAB LTDA GASDOL 1 Código 022011: A lo
principal: Téngase presente
al se hace parte; al otrosí:
Como se pide.



N° N° ROL
ROL DE

CAUSA EN
PALABRAS

N°
SOLICITUD

APELANTES
RECURRENTES
SOLICITANTES

APELADOS
RECURRIDOS INDIVIDUALIZACIÓN N°

RESOL. TEXTO RESOLUCIÓN

25 000475-
2025

CUATROCIENTOS
SETENTA Y
CINCO DOS
MIL VEINTE Y
CINCO

1569832 IMPORTADORA
BICIMOTO SPA

VOITH PATENT
GMBH

DAIWA 1 C/ 022050: Téngase por
adherido a la apelación a
“VOITH PATENT GMBH”
modifíquese la caratula y el
sistema computacional; al
primer otrosí: Por
acompañado comprobante
de consignación; al
segundo otrosí: Por
acompañados; al tercer
otrosí: Téngase presente el
patrocinio y poder. Autos en
relación.

26 000483-
2025

CUATROCIENTOS
OCHENTA Y
TRES DOS
MIL VEINTE Y
CINCO

1474473 JOSÉ MIGUEL
GUZMÁN LYON,
MULPUN S.A.

ELABORADORA
DE ALIMENTOS
GOURMET
LTDA., JOSÉ
MIGUEL
GUZMÁN LYON,
MULPUN S.A.

VEGGUD 1 C/2025/022010. A lo
principal: Téngase presente
al se hace parte; Al otrosí:
Como se pide a la solicitud
de alegatos. Autos en
relación.

Certifico que el presente estado se cierra con la causa Rol N° 000483-2025, contiene 26 expedientes
correspondientes al Estado Diario de fecha trece de marzo del año dos mil veinte y cinco y consta de 5
páginas.

MARTA ARAYA FERNANDEZ
Secretaria-Abogada

Tribunal de Propiedad Industrial


	 
	Estado Diario De Fecha jueves, 13 de marzo de 2025


		2025-03-13T11:58:50-0300




